tur omnia, Petrus ex ea urbe digressus, anno, ut videtur in sequente 373, Romam consenso navigio ad Damasum papam perrexit. Ibi vero, ut cum Gregorio Nazianzeno loquar (*a*), « cum tragœdiam oriens vidit, occidens quoque deslevit: cui hujusce immanitatis signa fugitivus antistes publice spectacula proposuit. Nam pro cadaveribus cruentas vestes ecclesiæ Romanæ protulit, ac per tacitam accusationem omnium lacrymas movit: ut calamitatis magnitudinem in oculis et aspectu desigeret atque auxilium nanciseretur, quemadmodum etiam eum nactum illud esse novimus. » Porro fuisse Petrum Romæ commoratum usque ad ineuntem annum 378, inde compertum fit, quod eo ipso anno Romanæ synodo interfuit sub Damaso celebratæ adversus Apollinarem, ut in epistola synodica idem Damasus scribit. Sub initium autem hujusce anni

A coactam fuisse illam synodum qua de agimus, pluribus demonstrat eruditus Coutantius (*b*) ad quem lectores remittimus. Mox vero a celebrato Romano concilio, Alexandriam rediisse Petrus videtur, et quidem cum litteris Damasi, teste Socrate (*c*), quibus ille tum consubstantialis fidem, tum Petri ordinationem confirmabat. Quo item ex historico intelligimus, præsulem nostrum Alexandrinum ad suam sedem ante fuisse reversum, quam Valens imperator Antiochia discedens Constantinopolim ad bellum Gothicum proficiuceretur. Atqui eodem anno 378 perii Valens, v Idus Augusti, ut tradunt idem Socrates (*d*) et Idacius in *Fastis*. De reliquis autem Petri gestis Baronium consulas velim præ ceteris (*e*), ac Tillemontium (*f*). Postquam demum sedisset annos viii, supremum diem clausitexeunte anno 380, vel, ut maxime, ineunte 381 (*g*).

(*a*) Greg. Naz., orat. xxiii, Opp., tom. I, pag. 418.

(*b*) Coutant., *Epist. Rom. pontif.*, pag. 491, § iv.

(*c*) Socrat., *Hist. eccl.*, lib. iv, cap. 37.

(*d*) Id., ibid., cap. 38,

(*e*) Baron., ad an. 380, § xvi.

(*f*) Tillem., *Mém. eccl.*, tom. VI, pag. 620.

(*g*) Id., ibid., pag. 801, not. ci, sur les Ariens.

## PETRI II EPISCOPI ALEXANDRINI

### EX EPISTOLA ENCYCLICA :

DE HIS QUÆ ALEXANDRIÆ GESTA SUNT AUCTORE LUCIO.

*Apud Theodoritum, Hist. eccles. lib. iv, cap. 22.*

I. Provinciae rector Palladius, secta gentilis et simulacrorum cultor assiduus, qui ad bellum Christo inferandum saepius sese exercuerat, collecta multitudine superius memorata, impetum in Ecclesiam fecit, perinde ac si ad subigendos barbaros prope raret. Tunc vero tetrica facinora perpetrata sunt. Quæ cum ego duntaxat referre vellem, tantum mihi dolorem attulit eorum recordatio, ut ingentem lacrymarum copiam effuderim. Atque in eo statu manussem diutissime, nisi divina cogitatione dolorem meum compressissem. Ingressa enim turba in ecclesiam quam vocant Theonæ, loco verborum gravium, laudes idolorum canebant: pro lectione sacrarum Scripturarum plausus manuum indecoros, et fractas cum obscenitate voces usurpabant; ejusmodi denique contumelias adversus virgines Christi quas nec lingua proferre sustinet; nam et turpis est ipsa prolatio. Certe ex cordatis hominibus quisquis haec solummodo audivit, statim obturavit aures, et surdus esse potius optavit quam illorum obscenitatem auribus suis audire. Sed ufinam verbis contenti hactenus delinquissent, nec verborum